
                                                     

                   COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 

 

Registro Generale 

n.270  del 5/3/2015  

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C 

       
         N°85 del 5/3/2015 

 
 

Oggetto: lavori di pronto intervento per la manutenzione della rete idrica -             
        CIG:29211408FA. Approvazione certificato di regolare esecuzione. 

 

    Anno 2015 
 

L’anno duemilaquindici il giorno cinque del mese di marzo alle ore ////////// nella sua 
stanza  

 
Il Dirigente  U.T.C. 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 

n.83/2006. 

Vista la deliberazione consiliare n°76 del 28/11/2014 di approvazione bilancio. 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n.169/2014 di approvazione P.E.G. 

provvisorio; 
Vista la determinazione sindacale n.26 del  2/7/2013.  

Visto l’art.16 del capitolato speciale d’appalto 

Visto il contratto d’appalto n.2/2012 

Vista la proposta di seguito riportata; 

 

DETERMINA 
 

Di approvare il certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori di pronto 
intervento per la manutenzione della rete idrica - CIG:29211408FA, redatto 
congiuntamente agli atti di contabilità finale dal D.L. geom. Biagio Lo Presti, da cui 
si evince che i lavori di cui al contratto n°2 di Rep. del 31 gennaio 2012 sono stati 
regolarmente eseguiti; 
  

       Il Capo Settore UTC 
        Arch. Francesco Lo Nobile 
 

 
 

 

 

 



 

 
Premesso che: 

 con  deliberazione della Giunta municipale n.48 del 18/7/2011 è stato approvato il 
progetto dei lavori di pronto intervento per la manutenzione della rete idrica redatto 

dall’U.T.C., per un importo complessivo di euro 60.000,00; 

 con determinazione n.294 del 16/8/2011 si è stabilito di indire per l’affidamento dei 

suddetti lavori asta pubblica ed è stato approvato il relativo bando di gara; 
Considerato che: 

  sono stati esperiti gli atti relativi al pubblico incanto e con determinazione n.463 del 

7/12/2011 i lavori di che trattasi sono stati aggiudicati alla ditta Zambito Marsala Maria 

Giuseppa, con sede in Favara, per l’importo di €.37.882,45 al netto del ribasso del 

23,3906%, comprensivo degli oneri per la sicurezza; 

  in data 31/1/2012 è stato stipulato il contratto d’appalto Rep. n.2; 
 in data 12/12/2011 si è proceduto alla consegna dei lavori che hanno avuto inizio in  

data 14/12/2011; 

 i lavori sono stati ultimati in data 7 maggio 2012 in tempo utile, come accertato con  

verbale in pari data ; 

 
Atteso che a norma dell’art.141, 3° comma, del D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii., per appalti 

fino a €.500.000,00 il certificato di collaudo  può essere sostituito da quello di regolare 

esecuzione; 

 

Visto: 

 lo stato finale dei lavori eseguiti, sottoscritto dall’impresa senza riserve, dal quale si 
evince che sono stati eseguiti lavori per un totale di €.37.877,80; 

 il certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori, dal quale si rileva 

che i lavori di cui al contratto Rep.n.2/2012 sono stati regolarmente eseguiti; 

  
PROPONE 

 
Di approvare il certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori di pronto intervento 

per la manutenzione della rete idrica -  CIG:29211408FA,  redatto congiuntamente agli atti di 

contabilità finale dal sottoscrittoi, da cui si evince che i lavori di cui al contratto n°2 di Rep. 
del 31 gennaio 2012 sono stati regolarmente eseguiti; 

Dare atto che dal suddetto certificato risulta in favore dell’impresa Zambito Marsala 

Maria Giuseppa, un credito di €.182,04 oltre IVA. 

  

  

         Il R.U.P. 
         Geom. Biagio Lo Presti 

          
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi 

dal  _________ al ____________     

        

    IL MESSO COMUNALE   
 

     __________________________   

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
_______________________________              

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________  
 

        IL SEGRETARIO COMUNALE ___________________________                                              

             

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


